
 1

SMLOUVA O DÍLO 
3216-1 

 
1 Smluvní strany  

Objednatel: Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice 
Senovážné náměstí 12, 370 01 České Budějovice 

 Zastoupená: Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
 Bankovní spojení: ČNB, pobočka České Budějovice 
 Číslo účtu: XXXXX 
 IČO:    60077590      
 DIČ:  CZ60077590      

 
 

Zhotovitel: TRAMONTÁŽ, spol. s r.o. 
 Škroupova 170 
 537 01 Chrudim III  
 Zapsaný u KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1100 
 Zastoupený: 
 Dr. Ing. Vratislavem Čapkem – jednatelem společnosti 
 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
- smluvních: Dr. Ing. Vratislav Čapek 
- technických:  XXXXX 
- realizačních: XXXXX 

 

Při vlastním provádění montážních prací zastupuje pověřený pracovník 
zhotovitele. 
Bankovní spojení: Komerční banka Chrudim 
Číslo účtu: XXXXX 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: XXXXX 
IČO:        15053881 
DIČ:        CZ15053881 

 
2 Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě dohody smluvních stran a řídí se zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a výsledkem poptávkového řízení.  

 
2.1.Výchozí podklady – zadávací dokumentace předmětu díla a nabídka zhotovitele č.   
T19/3216-1 ze dne 28.2.2019. 
 
2.2. Identifikační údaje stavby: 
Název stavby: České Budějovice SŠ a VOŠ CR /dále jen stavba/                                       
Místo stavby: České Budějovice, SŠ a VOŠ CR, Fr. Šrámka 9 /dále jen staveniště/ 
Toto místo je i místem předání díla objednateli. 
 
2.3. Prohlášení objednatele: 
Objednatel prohlašuje, že v podkladech uvedl veškeré jemu známé skutečnosti vážící se 
k předmětu díla této smlouvy a že má zajištěno financování díla. 
 
 
 



 2

 
 
3 Předmět smlouvy 
 3.1. Vymezení předmětu díla: 

Předmětem díla je odstranění části rizik zjištěných v inspekční zprávě 63-11268/3, 63-
11268/4 a 63-11268/5 u výtahů LVO 0630/6-050NC2 a 2x HVO 630/5-052PT2. 
 
3.2. Jakost díla: 
Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle platných českých technických 
norem a v souladu s obecně závaznými předpisy, podle platných technických 
kvalitativních podmínek. Není-li pro daný druh prací a dodávek platná norma, budou 
práce provedeny v kvalitě, která je pro tento druh prací a staveb obvyklá. 
 
3.3. Změny rozsahu díla: 
Za změny rozsahu díla budou považovány změny oproti podkladům dle kapitoly 3 čl. 1 
této smlouvy výslovně písemně vyžádané objednatelem. 
 
3.4. Další požadavky: 

 Zhotovitel musí zajistit staveniště tak, aby nedošlo k ohrožení osob po celou dobu 
provádění díla. 
 
 
 

4 Cena díla 
 

4.1. Pevná cena za celý předmět díla dle kapitoly 3 se ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. 
stanoví ve výši 
 

Kč 158 510,- (slovy jednostopadesátosmtisícpětsetdeset korun českých) 
 
DPH bude účtována dle zákona o DPH v platném znění. 
  
4.2. Cena dle čl. 1 této kapitoly se člení dle přiloženého rozpočtu. 
 
4.3. Cenu dle čl. 1 této kapitoly lze měnit pouze a jen na základě dohody obou smluvních 
stran tímto způsobem: 
 
4.3.1. Při okolnostech dle kapitoly 3 čl. 3 cenovým jednáním, které musí být uzavřeno 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne písemného oznámení změny, jak objednatelem, 
tak i zhotovitelem, vždy však před zahájením příslušných prací. 
 
4.3.2. Podkladem pro jednání o změně ceny je písemný požadavek objednatele 
a individuální kalkulace zhotovitele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

5. Doba plnění 
 
  5.1. Předmět díla dle kapitoly 3 této smlouvy provede zhotovitel v těchto lhůtách: 
 Zahájení prací na předmětu díla ihned po podpisu této smlouvy o dílo. 
  
 

Ukončení prací na předmětu díla (DUZP):  18.4.2019     
 
 5.2. Změny termínů jsou možné jen za těchto okolností: 
  
 5.2.1. Jestliže přerušení prací zavinil objednatel. 
 

5.2.2. Jestliže přerušení prací bylo způsobeno objektivní nepředvídatelnou 
a neodvratitelnou překážkou, která brání zhotoviteli pokračovat v provádění díla, 
prodlužuje se termín dokončení díla o dobu trvání této překážky. Povětrnostní vlivy, 
s nimiž se běžně uvažuje, nejsou důvodem k prodloužení lhůt a termínů. 
 
5.2.3. Jestliže je objednatel v prodlení se zajištěním stavební připravenosti pro montážní 
práce, nebo při přerušení prací ze strany objednatele delším než jeden měsíc, bude 
formou písemného dodatku k této smlouvě uzavřen termínový dodatek. Pokud nedojde 
k dohodě o termínovém plnění díla, bude provedeno finanční vyrovnání a smlouva o dílo 
ukončena. 

 
 

6. Předání díla 
 
6.1. Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předáním objednateli bez vad 
a nedodělků. Podmínkou převzetí je taktéž předání montážní a provozní dokumentace, 
včetně revizí, atestů a certifikátů, které jsou požadovány dle ČSN a záručních listů. 
Pokud obecně závazné předpisy a normy stanoví provedení zkoušek osvědčujících 
smluvené vlastnosti díla, musí úspěšné provedení těchto zkoušek předcházet převzetí 
díla. Za úplnost těchto zkoušek a jejich výsledek plně ručí zhotovitel.  O předání a 
převzetí sepíší obě strany zápis. Předání díla bude provedeno protokolárně zhotovitelem.  
 
6.2. Nedokončené dílo nebo jeho část není povinen objednatel převzít. 
 
6.3. O předání díla bude sepsán protokol, který podepíší pověření zástupci obou 
smluvních stran. Odmítnout podepsat protokol může kterákoliv ze smluvních stran jedině 
v případě, že text zápisu odporuje zjištěné skutečnosti. Podpisem protokolu dochází 
k převzetí díla objednatelem. Tím na objednatele přechází veškerá odpovědnost za škody, 
které mohou na díle vzniknout. 
 
 

7. Placení a platební podmínky 
 

7.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli pevnou cenu dohodnutou v kapitole 4 této smlouvy. 
 
7.2. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů od doručení. 
 

 7.3. Faktura (daňový doklad) musí být v souladu s platnými zákony. 
 



 4

7.4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti 
v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Zhotovitel za vrácenou fakturu 
vystaví fakturu novou. V takovýchto případech běží nová lhůta splatnosti. 
 
 

8. Sankce - smluvní pokuty  
  

8.1. Při prodlení zhotovitele s termínovým plněním díla, vzniká objednateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny prováděného díla bez DPH za každý kalendářní 
den prodlení. Maximální výše smluvních pokut a ostatních sankcí činí 10% z ceny 
provedeného díla bez DPH. 
 
8.2. Při prodlení objednatele s placením faktur /daňových dokladů/ vzniká zhotoviteli 
nárok na smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní 
den po lhůtě splatnosti. 
 
 

9. Záruky, odpovědnost za vady 
 

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo provedené podle této smlouvy 
bude prosto jakýchkoliv závad a to po dobu 36 měsíců od předání díla bez vad 
a nedodělků. 
 
9.2. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost všech částí díla, které dodal a na jakost 
materiálů, který byl pro jejich výrobu použit, jakož i na odborné provedení a správnou 
technickou koncepci, která zaručuje správnou funkci a výkon dodaného zařízení. 
 
9.3. Záruky podle ustanovení bodu 2 této kapitoly budou uvedeny v záručním listu, platné 
po dobu 36 měsíců ode dne podpisu protokolu o převzetí díla. 
 
9.4. Záruka dle čl. 3 této kapitoly se nevztahuje na běžné opotřebení díla a spotřební 
materiál. Záruka zaniká, pokud objednatel nezajistí řádný servis díla či poruší záruční či 
servisní podmínky. 
 
9.5. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho 
části prodlouží o dobu, během které nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné 
závady v provozu. 
 
9.6. Zhotovitel k datu předání a převzetí díla předá objednateli vedle záručního listu 
návody na údržbu a provozování všech částí díla a případné reklamace nebudou ze strany 
zhotovitele uznány, pokud objednatel nedodrží předepsanou údržbu díla a podmínky 
záruky uvedené v záručním listu. 
 
 
 

10. Dohoda o změně smlouvy 
 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran. Změněna 
nebo doplněna může být pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami, jinak se strany těchto doplnění či změn nemohou dovolávat. 
 
 



 5

11. Odstoupení od smlouvy 
 
 11.1. K odstoupení od smlouvy může dojít: 
 - zrušením smlouvy dohodou obou stran 
 - dle podmínek občanského zákoníku 

- z důvodu prohlášení úpadku na některou ze smluvních stran; zahájení insolvenčního 
řízení je důvodem k přerušení činnosti. 
 
 

12. Počet výtisků, jejich rozdělení 
 

12.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom stejnopisu. 
Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo. 
 
 

13. Závěrečná ustanovení 
 
13.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

13.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
13.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.   

 
Přílohy: Nabídka T19/3216-1 
 
 
 
V Chrudimi dne 18. 3. 2019    V Českých Budějovicích dne 19. 3. 2019 
 
 
 
 
 
    ……………………                                                        ……………………….. 
            zhotovitel                                                                           objednatel 
 
 
 


